
MUNIICIPALIDAD DISTRITAL DE CUJILLO 
 

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS ADMISIÓN, CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 01-2023-MDC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA 
 
 

EN LA CIUDAD DE CUJILLO, SIENDO A LAS 09:30 HORAS DEL DÍA 24 DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

VEINTITRES, EL COMITÉ DE SELECCIÒN DESIGNADO PROCEDE A LLEVAR A CABO LAS ETAPAS DE 

APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS ADMISIÓN, CALIFICACIÓN EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO, RESPECTO DE LA ADJUDICACION Nº 01-2023-MDC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE 

TIENE COMO OBJETO LA “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO 
DE LECHE CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE DEL AÑO FISCAL 2023” 
 

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE 

SELECCIÓN LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 
 

JESUS OMAR MARTINEZ PANTA    PRESIDENTE TITULAR  

SIMEON OLIVERA DELGADO    PRIMER MIEMBRO TITULAR  

KELLI MARIENI DELGADO OBLITAS    SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
 

EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN, LUEGO DE VERIFICAR EL QUÓRUM RESPECTIVO DA POR 

INICIADO EL PRESENTE ACTO. 
 

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIÓ DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS 

EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 

CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 03 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO 

EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASÍ MISMO DE LA VERIFICACIÓN DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO 

(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS 

EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE: 
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APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS: 
EN ESTE ESTADO SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISIÓN EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE 
RESULTADO: 

 

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA DE 170 GRS 
 

Nº 
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y 

ADMISIBILIDAD 

JAEN 

DISTRIBUCIONES 

SAC 

ADRIMART PERU 

EIRL 

1 a)  Declaración jurada de datos del postor.  (Anexo N 01) SI CUMPLE SI CUMPLE 

2 
b) Documento que acredite la representación de quien   suscribe   la 
oferta SI CUMPLE SI CUMPLE 

3 
c) Declaración jurada de acuerdo   con   el literal b) del artículo 52   
del   Reglamento. (Anexo Nº 2) SI CUMPLE SI CUMPLE 

4 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 
contenidas        en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

5 e) Copia Simple del Registro Sanitatio Vigente del Producto Ofertado. SI CUMPLE SI CUMPLE 

6 
f) Copia Simple del Certificado de Validación técnica Oficial del Plan 
HACCP vigente SI CUMPLE SI CUMPLE 

7 g) Copia simple de la Autorización Sanitaria del Establecimiento vigente SI CUMPLE SI CUMPLE 

8 
h) Copia simple del certificado vigente de establecimiento libre de 
Brucelosis bovina, de conformidad con el Reglamento SI CUMPLE SI CUMPLE 

9 

Copia Simple del Certificado de Saneamiento Ambiental de la planta y 
almacenes, emitido a nombre del fabricante y por un ente autorizado 
por el Ministerio de Salud 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

10 
Copia del certificado de origen y componentes nacionales, o en su 
defecto Declaración Jurada de porcentaje de componentes nacionales SI CUMPLE SI CUMPLE 

11 
Declaración Jurada suscrita por el representante legal del postor, 
indicando si es fabricante o distribuidor SI CUMPLE SI CUMPLE 

12 
Copia simple del Certificado de Conformidad del producto ofertado, o 
en su defecto una Declaración Jurada SI CUMPLE SI CUMPLE 

13 
Copia simple del Certificado de Buenas Prácticas de Manufactura, 
vigentes a la fecha de presentación de ofertas SI CUMPLE SI CUMPLE 

14 

Copia simple del certificado de seguridad y resistencia del envase 
contra riesgos de manipuleo y almacenamiento, vigentes a la fecha de 
presentación de ofertas 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

15 Promesa de Consorcio Anexo Nº05 NO APLICA NO APLICA 

16 El precio de la Oferta en SOLES Anexo Nº06 NO CUMPLE SI CUMPLE 
 

ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA 

 

ITEM II: HOJUELAS PRECOCIDAS DE KIWICHA, AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y 
MINERALES X 80 GR 
 

Nº 
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y 

ADMISIBILIDAD 

JAEN 

DISTRIBUCIONES 

SAC 

ADRIMART PERU 

EIRL 

9 

Copia Simple del Certificado de Saneamiento Ambiental de la planta y 
almacenes, emitido a nombre del fabricante y por un ente autorizado 
por el Ministerio de Salud 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
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10 
Copia del certificado de origen y componentes nacionales, o en su 
defecto Declaración Jurada de porcentaje de componentes nacionales SI CUMPLE SI CUMPLE 

11 
Declaración Jurada, o en su defecto, copia simple del Certificado de 
Conformidad del producto ofertado SI CUMPLE SI CUMPLE 

12 
Declaración Jurada de micronutrientes, en la que deberá indicarse la 
cantidad fortificante que se adicionará al producto ofertado SI CUMPLE SI CUMPLE 

13 

Copia del Certificado oficial de Inspección Técnico Productivo de 
Planta, emitido por un Organismo de Inspección Acreditado ante 
INACAL-DA PERU, vigente a la fecha de presentación de ofertas 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

14 

Copia simple del Certificado oficial de Inspección de Buenas Prácticas 
de Manufactura de fábrica y almacenes, vigentes a la fecha de 
presentación de ofertas, emitidos por un Organismo de Inspección 
acreditados ante el INACAL DA – PERU. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

15 
Copia de la Constancia de la Auditoria de Sistema de Gestión de 
Seguridad en el Trabajo, de la planta de producción. SI CUMPLE SI CUMPLE 

16 Promesa de Consorcio Anexo Nº05 NO APLICA NO APLICA 

17 El precio de la Oferta en SOLES Anexo Nº06 NO CUMPLE SI CUMPLE 
 

ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA 

 

 
FUNDAMENTO DE LA NO ADMISION DE LA PROPUESTA: 
 
JAEN DISTRIBUCIONES SAC:  

 
DE LA VERIFICACIÒN DE LA OFERTA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE NO ADJUNTA EN EL CITADO ANEXO 

N° 6 NO SE INDICA EXPRESAMENTE QUE LA OFERTA NO INCLUYE EL TRIBUTO MATERIA DE 

EXONERACIÓN [IGV], A PESAR QUE EL ADJUDICATARIO SE ENCUENTRA EXONERADO DEL IGV, SEGÚN 

LO SEÑALADO EN LA FICHA SEACE Y EN EL ANEXO N° 7, SEGÚN LA RESOLUCION Nº 04131-2021-TCE-S2.  

  

DE LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE ANALIZADA, SE ADVIERTE QUE EL POSTOR GOZA DE UNA 

EXONERACIÓN LEGAL (EXONERACIÓN DEL IGV DISPUESTA POR LA LEY N° 27037), POR LO QUE ESTABA 

OBLIGADO A PRESENTAR EL ANEXO N° 6 (COMO REQUISITO PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS), EN EL 

QUE DEBÍA INDICARSE EXPRESAMENTE DICHA INFORMACIÓN. 

 

SIN EMBARGO, EN EL ANEXO N° 6 PRESENTADO EN LA OFERTA DEL ADJUDICATARIO, NO SE HA INDICADO 

QUE SU OFERTA NO INCLUYE EL IGV, CONFORME SE REQUIERE EN LAS BASES 

INTEGRADAS PARA AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE ESE BENEFICIO. 

 

EN ESE SENTIDO, HA QUEDADO ACREDITADO QUE EN LA OFERTA DEL POSTOR NO SE CUMPLIÓ CON 

PRESENTAR EL ANEXO N° 6 (REQUISITO PARA LA ADMISIÓN DE SU OFERTA), CONFORME A LAS 

DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS, EN TAL SENTIDO SE TIENE POR NO 
ADMITIDA LA OFERTA.  

 
POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE UNA SOLA EMPRESA POSTORA PASARIA A LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS CON EL SIGUIENTE RESULTADO: 
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I. CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 

 

 
 

 
N° 

 
POSTOR 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CAPACIDAD LEGAL EXP. DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD CONDICIÒN 

1 ADRIMART PERU EIRL SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA 

 

 
II. EVALUACIÓN DE OFERTAS TECNICAS: 

 

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE UNA SOLA EMPRESA POSTORA HAN 

CUMPLIDO CON EL TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN POR LO QUE SE PROCEDE EN 

ESTE ESTADO A LLEVAR A CABO LA ETAPA DE EVALUCIÓN DE OFERTAS, CON EL SIGUIENTE 

RESULTADO: 
 
 

 

Nº FACTORES DE 
EVALUACION 

PUNTAJE  
BASES 

 

OFERTA DEL 
POSTOR 

PUNTAJE 
ASIGNADO 

A PRECIO: 50 PUNTOS S/ 68,332.00 50 PUNTOS 

B VALORES 
NUTRICIONALES 20 PUNTOS SI CUMPLE 20 PUNTOS 

C CONDICIONES DE 
PROCESAMIENTO  10 PUNTOS SI CUMPLE 10 PUNTOS 

D 
PORCENTAJES DE 

COMPONENTES 
NACIONALES 

10 PUNTOS SI CUMPLE 10 PUNTOS 

E 
PREFERENCIA DE LOS 

CONSUMIDORES 
BENEFICIARIOS 

00 PUNTOS ---------- ---------- 

TOTAL 90 PUNTOS 

 
 
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: 
 
El COMITÉ DE SELECCIÓN EN BASE A LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA REVISION 

EFECTUADA Y DE ACUERDO ESTABLECIDO EN EL TUO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL 

ESTADO Y SU REGLAMENTO, ACUERDO POR UNANIMIDAD OTORGA LA BUENA PRO DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº01-2023-MDC- I 

CONVOCATORIA AL POSTOR:   

 

 

POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO 
 

ADRIMART PERU EIRL 

S/ 68,332.00 
(SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y DOS CON 00/100) 
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CON LO ANTERIOR SE DIO POR CULMINADO EL PRESENTE ACTO SIENDO LAS 12:00 HORAS 

DEL MISMO DÍA, SUSCRIBIENDO EN SEÑAL DE CONFORMIDAD Y APROBACIÓN DEL TEXTO DE 

LA PRESENTE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
             -------------------------------------------                                           

      JESUS OMAR MARTINEZ PANTA                                                  
                   Presidente Titular                                                                                  
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº01-2023-MPC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA 
 
 

EN LA CIUDAD DE CUJILLO, SIENDO A LAS 12:30 HORAS DEL DÍA 24 DE ABRIL DEL AÑO 

DOS MIL VEINTITRES, EL COMITÉ DE SELECCIÒN DESIGNADO PROCEDE A LLEVAR A CABO 

LA ETAPA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, RESPECTO DE LA ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA Nº 01-2023-MPC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA 

“ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE DEL AÑO FISCAL 2023”. 
 

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE 

SELECCIÓN LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 
 

JESUS OMAR MARTINEZ PANTA    PRESIDENTE TITULAR  

SIMEON OLIVERA DELGADO    PRIMER MIEMBRO TITULAR  

KELLI MARIENI DELGADO OBLITAS   SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 

EN TAL SENTIDO AL CONTAR CON UNA SOLA OFERTA ECONÓMICA CALIFICADA, EN CONFORMIDAD A 

LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 68.5 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL 

ESTADO, SE TIENE POR VÁLIDA LA OFERTA ECONÓMICA PRESENTADA POR EL POSTOR ADRIMART 
PERU EIRL, POR EL MONTO DE S/ 68,332.00 (SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CON 

00/100). 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
 PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: ADJUDICACION SIMPLIFICASA Nº 01-2023-MPC/CS-

PRIMERA CONVOCATORIA. 

 OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO 

A DICIEMBRE DEL AÑO FISCAL 2023” 

 ADJUDICATARIO:  ADRIMART PERU EIRL 
 MONTO ADJUDICADO:  S/ 68,332.00 (SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CON 

00/100) 
SIN MÁS QUE TRATAR SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE 

FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACIÓN, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SEÑAL DE 

CONFORMIDAD SIENDO LAS 03:50 HORAS DEL MISMO DÍA. 

 

  
   -------------------------------------------                                              
      JESUS OMAR MARTINEZ PANTA                                                  

                   Presidente Titular                                                                                 
 

 


